festivitat de Tots Sants s'hi feia algun tipus de pregària fins a finals del segle XIX o principis del XX, quan s'hi encenien diverses llànties al seu voltant. També eren venerades per les festivitats de Sant Antoni del Pa dels Pobres i de la Divina Pastora, advocacions que la família tenia en molta estima. Alguns membres de la família Fàbregas foren als segles XIX i XX molt propers a la maçoneria i sembla que també s'utilitzaren aquestes relíquies en alguns rituals maçons. Actualment la família Fàbregas conserva el pergami desvinculat de les relíquies i com a part del seu fons patrimonial a l'Arxiu Històric Familiar Fàbregas.³⁰

TRANSCRIPCIÓ³¹

1

In illo tempore. Liber generationis Ihesu Christi Domini nostri filii David filii Abra. Abra autem ienuit Ysaac. Ysaac genuit Iacob. Iacob autem genuit Iudam et fratres eius. Iudas autem etiam genuit Psares et Zaram de Tamar. Fares vero genuit Esrom. Esrom atque genuit Aram[]³². Aram autem genuit Aminadab. Aminadab autem genuit Nasom. Naason autem genuit Salamon. Salamon autem []³³ genuit Bohos de Rahab. Bohos autem genuit Obet ex Ruth. Obet autem genuit Iesse. Jesse autem genuit David regem. D[]³⁴avit autem rex genuit Salamonem ex ea que fuit Hurie. Salamon autem genuit Roboam. Roboam autem genuit Habia. Habia autem genuit Asa. Asa autem genuit Saphoat. Yosaphat autem genuit Iosam. Yoras autem genuit Oziam. Ozias autem genuit Iohatham. Yohatas autem genuit Achaz. Ahachas autem genuit [E]zechiam. Ezechias autem [genuit] Manasse. Manassess autem genuit Amon. Amon autem genuit Iosiam. Iosias [autem] genuit Iechoniam et fratres eiu[s] in transmigracione Babilonis. Et \post/³⁵ trasmigrationem Babilonis Yecho[nias] genuit Salatiel. Salatiel [autem] genuit Zorobabel. Zorobabel autem genuit Abiut. Abiut autem

30. L'Arxiu Històric Familiar Fàbregas està inscrit al *Censo-Guía de Archivos de España e Iberoamérica* amb l'identificador ES.8113.AHFF.

31. Hem cregut que no valia la pena transcriure les poques paraules, gairebé soltes, que es poden llegir sobre l'Evangeli de Marc. En ser la zona de tancament de la coberta és també la part que més fregament hagué de suportar, per la qual cosa les tintes estan esvaïdes i la seva lectura és molt difícil. Les paraules més o menys soltes es fan difícils d'associar a una tipologia documental i hem cregut que no aportaven cap informació prou rellevant.

32. Forat previ al text.

33. Forat previ al text.

34. Forat previ al text.

35. Afegit al marge dret, amb prèvia crida al text.

genuit Eliac[him]. Eliachim autem genuit A[zor]. Azo rautem genuit Sadoc. Sadoc autem genuit Achim. Achim autem genuit Eliu[d. E]liud autem genuit Eleaza[r.] Eleazar autem genuit Mathan. Mathan autem genuit Yachob. Yacob autem genuit [I]osep virum Marie de [qua] natus est Ihesus qui vocatur Christus.

2

Secundum Marchum. Ecce mito angelum meum ante faciem tuam qui preparabit viam tuam ante te. Vox clamantis in deserto parate viam Domini rectes facite semites eius fuit idem Iohannes Babtista et predicans babtismum penitentie in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad eum omnis Iude regio et Ierosolimite universe et babtizabantur ab illo in Iordane flumine confitentes peccata sua. Erat Iohannes vestitus pilis cameli et zona pellicia circa lumbos eius et locustas et mel silves[t]re edebat. Et predicabat dicens Veniet fortior me cuius non sum dignus procumbens solvere co[r]rigiam calciamenti eius. Ego babtizavi vos aqua; ille vero babtizavit vos Spiritu Sancto.

3

Secundum Lucham. Fuit in [diebus Herodis regis Iudeae] sacerdos quidam nomine Sacarias de vici Abia et uxor illius de filiabus Aaron et nomen eius Helisabe[t. Erant autem iusti] ambo ante Deum incedentes in omnibus mandatis et iustificacionibus Domini sine querela. Et non erat ille filius [eo quo dasset Elisab]et sterilis et ambo processicent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungeretur Sacharias in ordine vicis sue ante Deum secundum consuetudinem sacerdocii sorte exiit ut incensum poneret ingresus in templum Domini, et omnis multitudo erat populi orans foris ora incensi. Aparuit autem illi angelus Domini³⁷ stans ad dextris altaris incensi et Zacharias turbatus est videns et timor irruit super eum. Ait autem³⁸ ad illum angelus Ne timeas Zacharia quoniam exaudita est deprecatio tua et uxor tua Helisabet pariet tibi filium et vocabis nomen Ihoannem. Et gaudium tibi et exultatio et multi in nativitate eius gaudebunt. Erit enim Magnus coram Domino vinum et siceram non bibet et Spiritu Sancto replebitur ad huc ex utero matris sue et multos filiorum Israel convertit ad Dominum Deum ipsorum. Et ipse precedet ante [il]lum in spiritu et virtute Helis ut convertat corda patrum in filios et incredulos ad prudenciam iustorum parare Domino plebem per[fect]am.

36. Petit forat en el pergami.

37. En aquest punt els formularis continuen a la dreta de la imatge.

38. Segueix «àngelus» ratllat.

4

Secundum Iohannem. In principio erat ver[bum et verbum] erat apud Deum et Deus erat verbum. Hoc erat in principio apud Deum. O[mnia per i]psum facta sunt et sine ipso factum est ni[hi]l quod factum est; in ipso vita e[rat et vi]ta erat lux hominem et lux in tenebris luceat [et tenebre] eam non comprehenderunt. Fuit homo m[issus] a Deo cui nomen erat Iohannes hic venit in teste ut [teste] perhiberet de lumine. Non era[t] ille lux, set ut testimonium perhiberet de lumine. E[rat] lux vera que il·luminat omnem hominem venientem in hunc mund[um]. In mundo erat et mundus per ipsum factus est et m[]³⁹undus eum non cognovit. In pro[pria] venit et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum de[dit] eis potestatem filios Dei fieri his qui credunt in nomine eius, qui non ex sanguinibus neque voluptate carnis neque ex voluptate viri sed ex Deo nati sunt. Et verbum caro factum est⁴⁰ et habitavi in nobis et vidimus gloriam eius, gloriam quasi Unigeniti a Patre plenum gratie et veritatis.

5

[Lletres capitals] ACTUM EST HOC SEGST^o KALENDAS AGUSTI ANNO DOMINI M^o CC^o XXX^o VII⁴¹

6

[Lletra de mòdul petit] *Audivit dominus et misertus est. Munda cor meum⁴²*
 [Lletra de mòdul gran] *Audivit dominus. Munda cor meum⁴³*
 [Lletra de mòdul mitjà] *Munda cor meum.*

7

Hec sunt debita scolaria et patres sive amici eorum debent persolvere medietatem in festo Sancti Michaelis et aliam in festo Pasche.
Bernardus de Viladeran VI solida. Guillelmus de Grad V solida. Zabaterra VII solida. Bernardus de Podiosalamir fideiussor Todela VII solida. Berengarius Derta fideiussor. Petrus de Sancto Martino VI solida. Rosus V solida. Frater eius fideiussor. Bernardus Bonadona V solida. Habitur Raimundus Riera et eius socium XIII solida. Nicolaus V solida.

39. Forat previ al text.

40. En aquest punt els formularis continuen a la part inferior de la imatge.

41. El mòdul de la lletra és d'uns 12-13 mm.

42. El mòdul de la lletra és d'1 mm.

43. El mòdul de la lletra és de 3 mm. La primera part és una mica més gran i gruixuda.

8

\ Ego [...] ego fideiussor/

9

De iudeo debito christiani

Ego Bernardus convenio persolvere tibi Vitali et ceteri volueris de isto primo venturo festo tale ad unum annum I solidum barchinonensem valentem moneta argenti LXXX VIII solida de quibus sum a te bene paccatus. Renunciando omni exceptioni non numerate peccunie. Et si forte dampnum aliquo vel gravam tibi acciderit de dicto termino in antea pro falimento ista anais. Totum tibi et ceteri volueris convenio reficem et emendare. Sic quod semper ecdetro tuo plano verbo sine pena placito sacramento et de hoc omni doli tibi fideiussorem S G quemque nostrum [...] ⁴⁴ sine me hoc totum faciant tibi et ceteri volueris attende. Penitus et compleri he [...] ⁴⁵ quisque nostrum pro toto. Ita quod vius pro altero in hoc se non valeat exusire [...] ⁴⁶ epistole divi Adriani et omni viri et consuetudini. Et damus tibi hoc totum in nobis et in omnibus rebus nostris mobilibus et in qua habitas et habendis in quibus melius accipere volueris. Actum est hoc.

10

Bernardum de Viladeram III solida paccata. Zabatera III solida paccata. Todelia III solida et demide paccata. Petrus de Sancto Martino IIII solida paccata. Rosus III solida paccata. Bernadum Bonadon II solidus et dimide paccata. Raimundus Riera III solida et dimide paccata. Costafrigida III solida et dimide paccata. Nicolaus II solida paccata. \ Et quantum ad hec renunciamus epistole divi. ⁴⁷

11

De iudeo

Tibi Bernardus convenio persolvere tibi Vitali et ceteri volueris usque ad unum annum X solida barchinonensia valente marcha large LXXX VIII solida de quibus a te sumus bene pacatus. Renunciando exceptioni non numerate peccunie. Et si ultra dictum tibi michi diem que prolongari volueris convenio tibi dare proluo in unoquem capite mensis III de prol[...] ⁴⁸ sempre plenum et de hoc omni dono tibi fideiussorem Bernardum qui

44. Espai per a unes dotze lletres.

45. Espai per a unes divuit lletres.

46. Espai per a unes vuit lletres.

47. Nota marginal afegida posteriorment.

48. Espai per a unes quinze lletres.

mei et sine me hoc totum sicut [...]⁴⁹ faciant tibi attenderi penitus et compleri et ego dictus debitor et ego fideiussor quisque nostrum pro toto sicut quod nullus nostrum proaltero et hoc se valeat excusari. Et quantum ad hoc renuntiamus epistole divi Adriani et mori iuri et consuetudini et hoc totum damus tibi in nobis et in omnibus rebus nostris mobilia et immobilia et quibus melius habere velle. Actum est hoc.

12

Stabilimenti

Sicut affrontatur et determinatur ab omnibus partes cum introitibus et exitibus et melioramentis que ibis unt vel facere vobis et adedo in volevis facere. Ita damus tibi et tuis et omni proieniei tue et cui volueris omni tempore. Sub tali modo et tu et pro [...] actua posteritas datis me nobis processu et omni proieniei nostre omni tempore in festo Nativitate Domini VI de annuatim cuiuscumque te cuvene Barchinone et si vendo vel inpignorare volueris prius in nobis infra spacium XXX dierum fatiges prius vero de v[...] licentia habeas vendendi et alienandi tuo consimili. Salvo iure et dominiis domini regis et nostra et nostrorumque successorum et salva dècima et primícia. Recepimus a te per introitum X solida barchinonensia v moneta a LXXX VIII solida de quibus sumus autem bene pacatus. Renunciamus omni excepcioni non numerate peccunie. Actum est hoc.

49. Espai per a unes tres lletres.